Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 32, n. 23 [A]. Pergamena di mm 316 x 696, in
ottimo stato di conservazione; sul dorso la segnatura e le annotazioni trecentesche Comisio vi-
cariatus II e ascult(ata), in riferimento alla trascrizione nel Codex.

Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 23. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 224,
pp. 424-425.

Comissio secunda.

In Dei nomine, amen. Anno nativitatis Domini millesimo trecentesimo trigesimo
octavo, indictione sexta, die vigesimo novembris.

Sciant omnes et singuli ad quorum noticiam presens publica scriptura pervenerit,
quod reverendus in Christo pater et dominus dominus Nycolausa), venerabilis
episcopus Tridentinus, ex debito sui pastoralis officiib) assidue meditans de di-
rectione et bona dispositione sui episcopatus in genere et de qualibetc) ipsius
episcopatus parte secundum locorum et terrarum situm et qualitatem in specie,
ac advertens constanciam devocionis et fidei quam nobilis miles dominus Gwillel-
musd) quondam domini Azonis nati quondam domini Fridricie) de Castrobarcho
gerit et habet ad ipsum dominum episcopum et episcopatum et ecclesiam Triden-
tinam sicut recenter, ne ab antiquo querantur exempla, rerum magistra experien-
tia docuit, et deinde considerans quod loca de quibus infra mentio fitf) verisi-
militer debent posse melius dirigi et prudencius gubernari atque disponi per eum,
habentem tam locorum quam personarum plenam noticiam et in ipsis locis
ipsisque personis habere debentem benivolentiam et affectionem ex diuturna
ipsorum locorum et personarum gubernacione et conversacione contractam
quam per quempiam alium talia ignorantem, affectansque idem dominus epi-
scopus suprascriptus virtutum premia merentibus tribuere, ut sic ad bene meren-
dum alios alliciat et sicg) multiplicet devotos et fideles ecclesie Tridentine, ipsum
dominum Gwillelmumh) presentem et humiliter et devote recipientem tamquam
benemeritum et qui speratur in posterum plus mereri nominavit, instituit et
creavit in generalem vicarium suum et episcopatus et ecclesie Tridentine predicte
in omnibus et singulis locis que idem dominus Gwillelmusd) hactenus tenuit et
possedit et hodie tenet et possidet, pertinentibus ad ipsum dominum episcopum
et episcopatum et ecclesiam suprascriptam, in vita videlicet et ad vitam ipsius
domini Gwillelmii) predicti. Que quidem loca et homines et personas in eis habi-
tantes et ipsorum ipsarumque custodiam, curam, gubernacionem et regimenj)

fidei et devocioni sue, matura precedente deliberacione, commisitk), concedens
et attribuens ipsi domino Gwillelmol) in ipsis locis et quolibet eorumm) plenam
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iurisdictionem et merum et mixtum imperium et gladii potestatem ad animad-
vertendum in facinorosos et pravos, sicut pro honore ipsius domini episcopi et
episcopatus et conservacione et executione iuris et iusticie fuerit exercendum,
costituens eundem dominum Gwillelmumh) in ipsis locis et eorum quolibet
ordinarium iudicem de plenitudine potestatis et dominiin), que et quod in eisdem
locis et quolibet eorum ad ipsum dominum episcopum et episcopatum et eccle-
siam Tridentinam pleno iure noscitur // pertinere, et generaliter dedit atque con-
cessit dictus dominus episcopus dicto domino Gwillelmol) plenum, liberum et
generale mandatum faciendi, ordinandi et providendi in ipsis locis et quolibet
eorum omnia et singula que pertineant ad laudem omnipotentis Dei et ad hono-
rem ipsius domini episcopi et ad conservacionem iusticie nec non ad quietemo),
pacem et tranquilitatem omnium incolarum et accolarum dictorum locorum et
cuiuslibet eorum, hoc tamen expresso: quod ex huiusmodi vicariatus institutione
vel acceptatione eidem domino episcopo vel suis successoribus vel ecclesie
Tridentine ex una parte, vel dicto domino Gwillelmol) ex altera, nullum genere-
turp) preiudicium in iuribus que haberent ipsa ecclesia Tridentina vel ipse domi-
nus Gwillelmusd) super aliquos homines de masnata in predictis locis vel aliquo
eorum, quin immo ambarum partium singularia iura personalia et realia contra
quoscumque dictis partibus et cuilibet earum salva remaneant et illesa. Quam
quidem vicariatus concessionem et omnia et singula suprascripta dictus dominus
episcopus promisit eidem dominoq) Gwillelmol) presenti et recipienti, in vita sui
domini Gwillelmii), ratamr) et ratas) habere et tenere ipsumque in dicto vicariatu
commendabiliter et fideliter se habentem defendere et tueri a quocumque impe-
diente vel impedire nitentet) ipsum dominumu) Gwillelmumh) in vicariatus officiov)